
 
 
 
 

 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
от «_27» августа 2008 г.                                             №  1000 
  
 
 
Об организации и проведении 
торгов по продаже права на 
заключение договора о развитии 
застроенной территории в г. 
Котласе в районе ул. Толстого, ул. 
Маяковского, ул. Черняховского  

 
 
  

Руководствуясь  ст. 46.3 Градостроительного кодекса РФ  от 29.12.2004 г. N 190-
ФЗ, «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001 г. 
№ 136-ФЗ, ст. 34 Устава МО «Котлас», п о с т а н о в л я ю: 
 1.Комитету по управлению имуществом администрации МО «Котлас» 
организовать и провести торги в виде аукциона, открытого по форме подачи заявок и по 
составу участников, по продаже права на заключение договора о развитии застроенной 
территории в  г. Котласе в районе ул. Толстого, ул. Маяковского, ул. Черняховского 
площадью 6000,0 кв.м.. 
                   2. Определить начальную цену права на заключение договора о развитии 
застроенной территории – 10000,00 руб., сумма задатка – 2000,00 руб., шаг аукциона - 
500,00 руб. 
                   3. Комитету по управлению имуществом администрации МО «Котлас»:  
 3.1. опубликовать извещение о проведении торгов в газете «Двинская правда» 
и разместить указанное сообщение на официальном сайте МО «Котлас»в сети 
«Интернет»; 
 3.2. заключить с победителем аукциона договор о развитии застроенной 
территории. 
                    
                   
 
Глава МО «Котлас»                                                    С.Н. Мелентьев 


